Sretenovića povezao sam se sa socijal-demokratskom partijom, po liniji tehnike, te sam kao kurir prenosio i širio ilegalnu literaturu.«<sup>14</sup> Dalje čitamo u Milkovićevoj biografiji: »Poslije kongresa ujedinjenja, kada je nastao rascjep između menjševika i boljševika, on je prešao boljševicima.« Milkić ne precizira datum, ali znamo da je do rascjepa došlo na drugom kongresu SRDRP u Bruxellesu 17. (30) jula 1903.

Milkić nastavlja: »Godine 1905. radio je kod Petrogradskog boljševičkog komiteta i kao takav je u septembru uhapšen. Nalazio se u zatvoru 'Kresti' i amnestiran je 1905.«

Dalje Milkić daje podatke o Filipovićeveu pedagoškom radu u Petrogradu. U vezi s time kaže: